

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: IP Liceul Teoretic "Ion Creanga" Cimisia

Obiect: Lucrări de construcție a unui bloc școlar cu încăperi administrative, spații pentru alimentare și amenajarea curții interioare a LT Ion Creanga din or. Cimisia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.47.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах).	m3			338,481 335,801
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	67,9760	37,387
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	67,9760	298,415
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
2	RCsI41C	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.).	m2			74,899 74,774
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6600	67,9760	44,864
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	67,9760	29,909
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
		Pereti, plan Parter				
3	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм).	m3			2 577,455 354,155
3.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	4,3000	1 698,500
3.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 200,0000	280,800
3.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,0000	4,000
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	0,0000	0,000
3.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	67,9760	293,656
3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	67,9760	60,499
3.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,0000	240,000
4	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			1 667,771 252,871
4.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 080,0000	972,000
4.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,3000	12,900
4.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,0000	84,000
4.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,0000	120,000
4.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,0000	4,000
4.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,0000	0,000
4.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	67,9760	210,046
4.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	67,9760	42,825
4.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,0000	222,000
		TOTAL Pereti, plan Parter				26 305,239
		Planseu si grinzi din b/a cota 3,500				
5	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			123,971 67,976
5.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000	0,325
5.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
5.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
5.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000	1,750
5.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000	0,750
5.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
5.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
5.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
5.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000	12,000
5.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
5.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760	54,381
5.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500

6	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R).	buc				65,389 30,589
6.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	62,0000		24,800
6.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	8 000,0000		4,000
6.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	67,9760		20,393
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,9760		10,196
6.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,0000		6,000
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg				32,638 4,758
7.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000		26,650
7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000		0,350
7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000		0,280
7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	67,9760		4,418
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,9760		0,340
7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000		0,600
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg				34,610 6,730
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,0000		26,650
8.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000		0,350
8.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000		0,280
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	67,9760		6,458
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,9760		0,272
8.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000		0,600
9	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...)).	m3				2 103,174 74,774
9.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000		1 947,500
9.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000		0,000
9.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000		0,000
9.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000		0,000
9.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000		0,000
9.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000		0,000
9.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000		0,000
9.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760		67,976
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760		6,798
9.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000		0,000
9.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000		0,000
9.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000		1,000
9.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000		2,000
		TOTAL Planseu si grinzi din b/a cota 3,500					309 787,875
		Pereti, plan Etaj					
10	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм).	m3				2 577,455 354,155
10.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu golini sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	4,3000		1 698,500
10.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 200,0000		280,800
10.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,0000		4,000
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	0,0000		0,000
10.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	67,9760		293,656
10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	67,9760		60,499
10.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,0000		240,000
		TOTAL Pereti, plan Etaj					51 291,354

11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			1 667,771
						252,871
11.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 080,0000	972,000
11.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,3000	12,900
11.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,0000	84,000
11.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,0000	120,000
11.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,0000	4,000
11.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,0000	0,000
11.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	67,9760	210,046
11.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	67,9760	42,825
11.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,0000	222,000
		Coloane, plan Etaj				
12	CB02B2	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			123,971
						67,976
12.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000	0,325
12.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
12.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
12.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
12.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000	1,750
12.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000	0,750
12.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
12.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
12.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
12.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000	12,000
12.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
12.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
12.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760	54,381
12.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			32,638
						4,758
13.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
13.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
13.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
13.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	67,9760	4,418
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,9760	0,340
13.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			34,610
						6,730
14.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
14.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
14.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	67,9760	6,458
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,9760	0,272
14.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
15	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe horizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...)).	m3			2 103,174
						74,774
15.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
15.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000	0,000
15.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000	0,000
15.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
15.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
15.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
15.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
15.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760	67,976
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798

15.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
15.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
15.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
15.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
		TOTAL Coloane, plan Etaj				45 767,197
		Planseu si grinzi din b/a cota 7,100				
16	CB02B2	Cofraje din panouri refozabile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			123,971 67,976
16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000	0,325
16.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
16.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
16.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000	1,750
16.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000	0,750
16.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
16.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
16.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
16.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000	12,000
16.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
16.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
16.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760	54,381
16.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			32,638 4,758
17.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
17.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
17.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
17.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	67,9760	4,418
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,9760	0,340
17.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			34,610 6,730
18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
18.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
18.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	67,9760	6,458
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,9760	0,272
18.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
19	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max. 15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...)).	m3			2 103,174 74,774
19.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
19.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000	0,000
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000	0,000
19.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
19.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
19.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
19.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
19.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760	67,976
19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798
19.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
19.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
19.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
19.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
		TOTAL Planseu si grinzi din b/a cota 7,100				283 292,492
		Grinda cota +8.400				

20	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2				123,971 67,976
20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000		0,325
20.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000		0,240
20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000		0,600
20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000		1,050
20.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000		1,750
20.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000		0,750
20.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000		7,500
20.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000		8,000
20.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000		8,000
20.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000		12,000
20.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000		2,280
20.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760		13,595
20.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760		54,381
20.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000		13,500
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R).	buc				65,389 30,589
21.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	62,0000		24,800
21.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	8 000,0000		4,000
21.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	67,9760		20,393
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,9760		10,196
21.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,0000		6,000
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg				32,638 4,758
22.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000		26,650
22.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000		0,350
22.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000		0,280
22.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	67,9760		4,418
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,9760		0,340
22.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000		0,600
23	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg				34,610 6,730
23.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,0000		26,650
23.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000		0,350
23.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000		0,280
23.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	67,9760		6,458
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,9760		0,272
23.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000		0,600
24	CL57B aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) (Detalii de ancorare D1)	kg				78,046 7,137
24.1	2811236309900	Confectii metalice (Detalii de ancorare D1)	kg	1,0400	65,0000		67,600
24.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,0000		1,100
24.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,0000		0,650
24.4	2222222222992	Materiale marunte si de mortaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000		0,000
24.5	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	67,9760		7,137
24.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,0000		0,800
24.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	5,0000		0,065
25	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по	m3				2 103,174

		вертикали на вѡсите до 15 включително и по хоризонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).				74,774
25.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
25.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000	0,000
25.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000	0,000
25.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
25.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
25.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
25.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
25.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760	67,976
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798
25.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
25.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
25.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
25.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
		TOTAL Grinda cota +8.400				47 009,794
		Carcasa metalica				
26	CL57B aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) (Detaliu de ancorare D2-D4, P1)	kg			78,046 7,137
26.1	2811236309900	Confectii metalice (Detaliu de ancorare D2-D4, P1)	kg	1,0400	65,0000	67,600
26.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,0000	1,100
26.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,0000	0,650
26.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
26.5	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	67,9760	7,137
26.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,0000	0,800
26.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	5,0000	0,065
27	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Укрупнительная сборка на месте монтажа металлических элементов болтами высокой прочности, простого сечения).	buc			83,723 61,858
27.1	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	2,0000	2,040
27.2	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	5,0000	5,100
27.3	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	5,0000	10,200
27.4	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	5,0000	0,150
27.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,5000	1,175
27.6	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	0,0000	0,000
27.7	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	0,0000	0,000
27.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0400	10,0000	0,400
27.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	67,9760	56,420
27.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,9760	5,438
27.11	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	10,0000	0,700
27.12	2952270002815	INSTALATIE DE ALEZAT PNEUMATICA	h-ut	0,0700	30,0000	2,100
28	PJ09B aplicativ	Gauri si strapungeri cu diametrul maxim de 50 mm, pentru introducerea buloanelor si ancorajelor in vederea reparatiilor si a camasuilelor, la poduri, in beton simplu sau armat cu forare mecanica (Отверстия и пробивки диаметром 50 мм, для вставки болтов и анкеров для ремонта и обкладки железобетонных или бетонных мостов, механизированным бурением).	m			88,794 74,774
28.1	7111020030200	Miner	h-om	1,1000	67,9760	74,774
28.2	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,9350	10,0000	9,350
28.3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4670	10,0000	4,670
		TOTAL Carcasa metalica				49 775,456
		Acoperis				
29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			10 988,930 1 529,460
29.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,0000	487,500
29.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 000,0000	80,000
29.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 000,0000	7 440,000
29.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	8 000,0000	960,000
29.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,4000	26,0000	88,400
29.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	33,0000	99,330
29.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	28,0000	72,240
29.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,0000	90,000
29.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,0000	46,400
29.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	67,9760	1 376,514
29.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	67,9760	152,946
29.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,0000	90,000
29.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
29.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
30	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri,	m2			228,918

		compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленного лесоматериала).				47,583
30.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	8 000,0000	64,000
30.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	8 000,0000	80,000
30.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,0000	3,000
30.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	35,0000	3,500
30.5	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,0000	4,000
30.6	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,2000	2,400
30.7	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,0000	8,515
30.8	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,8000	3,200
30.9	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,9000	3,600
30.10	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,0000	8,970
30.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	67,9760	40,786
30.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798
30.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
31	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2			103,803 20,053
31.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	8 000,0000	80,000
31.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,0000	3,600
31.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	67,9760	15,295
31.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,9760	4,758
31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
32	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок).	m3			82,774 16,994
32.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	33,0000	64,680
32.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	67,9760	16,994
32.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
32.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,0000	0,500
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			28,374 16,994
33.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,0000	9,200
33.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1500	1,800
33.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
33.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	67,9760	13,595
33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,9760	3,399
33.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			292,465 78,172
34.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,0000	166,750
34.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	40,0000	20,000
34.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,0000	9,000
34.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,0000	6,500
34.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,0000	1,600
34.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	0,0000	0,000
34.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
34.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	67,9760	61,178
34.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,9760	16,994
34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
35	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2			188,606 140,031
35.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	8 000,0000	44,000
35.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,0000	4,500

35.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	67,9760	4,079
35.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	67,9760	122,357
35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
35.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов).	m2			63,462 37,387
36.1	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	50,0000	4,000
36.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	80,0000	15,200
36.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,5000	1,175
36.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
36.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,2000	10,0000	2,000
36.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	27,0000	2,700
36.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,9760	37,387
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту) (Pereti exteriori 100 mm) (Culoarea conform solutii cromatice)	m2			1 109,611 93,127
37.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * (Pereti Exteriori 100 mm) (Culoarea conform solutii cromatice)	m2	1,0200	750,0000	765,000
37.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	40,0000	128,000
37.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	3,0000	9,000
37.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,0000	3,000
37.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	135,0000	23,625
37.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	0,000
37.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	67,9760	84,970
37.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	67,9760	8,157
37.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	600,0000	60,000
38	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			177,479 23,792
38.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	77,0000	80,850
38.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	37,0000	18,500
38.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,0000	6,750
38.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	27,0000	13,500
38.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,0000	15,000
38.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	37,0000	9,250
38.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	27,0000	6,750
38.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
38.9	7213050013100	Tinichgiu	h-om	0,3500	67,9760	23,792
38.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			164,796 20,393
39.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	68,0000	71,400
39.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	27,0000	37,800
39.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	27,0000	5,400
39.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	27,0000	2,700
39.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	27,0000	5,400
39.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	37,0000	7,400
39.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,0000	10,000
39.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
39.9	7213050013100	Tinichgiu	h-om	0,3000	67,9760	20,393
39.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
40	RpDE13A	Montarea panourilor de parazapezi din metal, cu ancore (Установка снегозадерживающих металлических щитов, с анкерами) (l=1.25m)	buc			198,471 53,701
40.1	2661126417153	Снегозадержатели (l=1,25 m)	buc	1,0100	82,0000	82,820
40.2	2010102900902	Lemn rotund de foioase cojit, D=4-9 cm	m3	0,0070	8 000,0000	56,000
40.3	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,1700	35,0000	5,950
40.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7900	67,9760	53,701
		TOTAL Acoperis				207 048,225
		Pereu+Scara Sc1				
41	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			52,342 52,342
41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	67,9760	52,342

42	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2			2 823,417
						462,917
42.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	440,0000	2 244,000
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	67,9760	462,917
42.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,0000	107,000
43	CB02B2	Cofraje din panouri refozibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			123,971
						67,976
43.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000	0,325
43.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
43.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
43.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
43.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000	1,750
43.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000	0,750
43.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
43.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
43.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
43.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000	12,000
43.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
43.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
43.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760	54,381
43.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500
44	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			31,025
						3,875
44.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
44.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
44.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
44.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	67,9760	3,671
44.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	67,9760	0,204
45	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами).	m3			2 433,665
						312,690
45.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
45.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,0000	0,000
45.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,0000	0,000
45.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,0000	0,000
45.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	0,0000	0,000
45.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
45.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	67,9760	268,505
45.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	67,9760	44,184
45.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
45.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
45.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,0000	150,000
45.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,0000	4,000
46	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...)).	m3			2 103,174
						74,774
46.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
46.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000	0,000
46.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000	0,000
46.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
46.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
46.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
46.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
46.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760	67,976
46.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798
46.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
46.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
46.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
46.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
		TOTAL Pereu+Scara Sc1				25 765,905
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,	kg			49,043

		otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).				14,275
47.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
47.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	34,0000	34,000
47.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,0000	0,325
47.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
47.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
47.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	67,9760	12,915
47.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,9760	0,680
47.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	67,9760	0,680
		Scara metalica Sm1, Sm2				
48	CB02B2	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			123,971 67,976
48.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,0000	0,325
48.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
48.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
48.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,0000	1,050
48.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,0000	1,750
48.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,0000	0,750
48.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
48.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
48.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,0000	8,000
48.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 000,0000	12,000
48.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
48.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,9760	13,595
48.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,9760	54,381
48.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500
49	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			32,638 4,758
49.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
49.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
49.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
49.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	67,9760	4,418
49.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,9760	0,340
49.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			34,610 6,730
50.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
50.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
50.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
50.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	67,9760	6,458
50.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,9760	0,272
50.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,0000	0,600
51	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max. 15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...)).	m3			2 103,174 74,774
51.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,0000	1 947,500
51.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	0,0000	0,000
51.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	0,0000	0,000
51.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
51.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
51.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
51.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
51.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	67,9760	67,976

51.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,9760	6,798
51.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
51.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
51.12	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
51.13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	10,0000	2,000
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) (Sm1, Sm2)	t			37 629,404 2 719,040
52.1	2811106301200	Elemente metalice (Sm1, Sm2)	kg	1 020,0000	34,0000	34 680,000
52.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,0000	29,250
52.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
52.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
52.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,5000	9,750
52.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	0,0000	0,000
52.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,0000	6,500
52.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	34,0000	68,000
52.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,9200	0,864
52.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,9760	2 379,160
52.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,9760	339,880
52.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,0000	90,000
		TOTAL Scara metalica Sm1, Sm2				61 569,006

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Liceul Teoretic "Ion Creanga"
Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de construcție a unui bloc școlar cu încăperi administrative, spații pentru alimentare și amenajarea curții interioare a LT Ion Creanga din or. Cimisia

Deviz local Nr. 19.47.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-21

Valoarea de deviz 1 662 936,521 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах).	m3	0,4200	338,4814	142,162
					335,8014	141,037
2	RCsl41C	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.).	m2	25,6000	74,8986	1 917,404
					74,7736	1 914,204
		Pereti, plan Parter				
3	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм).	m3	6,0000	2 577,4550	15 464,730
					354,1550	2 124,930
4	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3	6,5000	1 667,7707	10 840,510
					252,8707	1 643,660
		TOTAL Pereti, plan Parter				26 305,239
		Inclusiv salariul				3 768,589
		Planseu si grinzi din b/a cota 3,500				
5	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	236,0000	123,9710	29 257,156
					67,9760	16 042,336
6	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R).	buc	260,0000	65,3892	17 001,192
					30,5892	7 953,192
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	5 332,2000	32,6383	174 034,050
					4,7583	25 372,314
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	264,5000	34,6096	9 154,246
					6,7296	1 779,986
9	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали	m3	38,2000	2 103,1736	80 341,232

		на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).			74,7736	2 856,352
		TOTAL Planseu si grinzi din b/a cota 3,500				309 787,875
		Inclusiv salariul				54 004,179
		Pereti, plan Etaj				
10	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм).	m3	19,9000	2 577,4550	51 291,354
					354,1550	7 047,684
		TOTAL Pereti, plan Etaj				51 291,354
		Inclusiv salariul				7 047,684
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3	26,3000	1 667,7707	43 862,370
					252,8707	6 650,500
		Coloane, plan Etaj				
12	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	46,4000	123,9710	5 752,254
					67,9760	3 154,086
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	712,0000	32,6383	23 238,484
					4,7583	3 387,924
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	126,2000	34,6096	4 367,735
					6,7296	849,279
15	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).	m3	5,9000	2 103,1736	12 408,724
					74,7736	441,164
		TOTAL Coloane, plan Etaj				45 767,197
		Inclusiv salariul				7 832,453
		Planseu si grinzi din b/a cota 7,100				
16	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	231,3000	123,9710	28 674,492
					67,9760	15 722,849
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	5 123,6000	32,6383	167 225,696
					4,7583	24 379,728
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	264,5000	34,6096	9 154,246
					6,7296	1 779,986
19	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).	m3	37,2000	2 103,1736	78 238,058
					74,7736	2 781,578

		TOTAL Planseu si grinzi din b/a cota 7,100				283 292,492
		Inclusiv salariul				44 664,141
		Grinda cota +8.400				
20	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	28,8000	123,9710 67,9760	3 570,365 1 957,709
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R).	buc	260,0000	65,3892 30,5892	17 001,192 7 953,192
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	256,3000	32,6383 4,7583	8 365,201 1 219,557
23	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	91,3000	34,6096 6,7296	3 159,859 614,415
24	CL57B aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) (Detaliu de ancorare D1)	kg	88,6800	78,0460 7,1375	6 921,118 632,952
25	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).	m3	3,8000	2 103,1736 74,7736	7 992,060 284,140
		TOTAL Grinda cota +8.400				47 009,794
		Inclusiv salariul				12 661,964
		Carcasa metalica				
26	CL57B aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) (Detaliu de ancorare D2-D4, P1)	kg	600,1600	78,0460 7,1375	46 840,075 4 283,630
27	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Укрупнительная сборка на месте монтажа металлических элементов болтами высокой прочности, простого сечения).	buc	34,0000	83,7232 61,8582	2 846,587 2 103,177
28	PJ09B aplicativ	Gauri si strapungeri cu diametrul maxim de 50 mm, pentru introducerea buloanelor si ancorajelor in vederea reparatiilor si a camasuielilor, la poduri, in beton simplu sau armat cu forare mecanica (Отверстия и пробивки диаметром 50 мм, для вставки болтов и анкеров для ремонта и обкладки железобетонных или бетонных мостов, механизированным бурением).	m	1,0000	88,7936 74,7736	88,794 74,774
		TOTAL Carcasa metalica				49 775,456
		Inclusiv salariul				6 461,581
		Acoperis				
29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	0,3600	10 988,9300 1 529,4600	3 956,015 550,606
30	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din	m2	199,7000	228,9182	45 714,965

		lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленого лесоматериала).			47,5832	9 502,365
31	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2	199,7000	103,8029	20 729,443
					20,0529	4 004,568
32	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок).	m3	6,1600	82,7740	509,888
					16,9940	104,683
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	199,7000	28,3740	5 666,288
					16,9940	3 393,702
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	199,7000	292,4649	58 405,241
					78,1724	15 611,028
35	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2	12,5000	188,6056	2 357,570
					140,0306	1 750,382
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов).	m2	12,5000	63,4618	793,273
					37,3868	467,335
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту) (Pereti exteriori 100 mm) (Culoarea conform solutii cromatice)	m2	51,5000	1 109,6109	57 144,960
					93,1271	4 796,047
38	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	24,0000	177,4786	4 259,486
					23,7916	570,998
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	23,9000	164,7958	3 938,620
					20,3928	487,388
40	RpDE13A	Montarea panourilor de parazapezi din metal, cu ancore (Установка снегозадерживающих металлических щитов, с анкерами) (l=1.25m)	buc	18,0000	198,4710	3 572,479
					53,7010	966,619
		TOTAL Acoperis				207 048,225
		Inclusiv salariul				42 205,721
		Pereu+Scara Sc1				
41	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	5,7000	52,3415	298,347
					52,3415	298,347
42	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	0,5000	2 823,4166	1 411,708
					462,9166	231,458
43	CB02B2	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	12,0000	123,9710	1 487,652
					67,9760	815,712
44	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	154,6000	31,0246	4 796,408

		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).			3,8746	599,018
45	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами).	m3	3,5000	2 433,6646	8 517,826
					312,6896	1 094,414
46	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).	m3	4,4000	2 103,1736	9 253,964
					74,7736	329,004
		TOTAL Pereu+Scara Sc1				25 765,905
		Inclusiv salariul				3 367,952
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	186,7000	49,0433	9 156,388
					14,2750	2 665,135
		Scara metalica Sm1, Sm2				
48	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	19,8000	123,9710	2 454,626
					67,9760	1 345,925
49	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	25,4000	32,6383	829,013
					4,7583	120,861
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	210,7000	34,6096	7 292,248
					6,7296	1 417,932
51	CA04I	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м, железобетон класса...).	m3	2,4000	2 103,1736	5 047,617
					74,7736	179,457
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) (Sm1, Sm2)	t	1,2210	37 629,4040	45 945,502
					2 719,0400	3 319,948
		TOTAL Scara metalica Sm1, Sm2				61 569,006
		Inclusiv salariul				6 384,122

Total manopera (ore)	2 938,8205
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 162 690,868
Asigurari sociale si medicale	24,0000% 47 944,623
Total	1 210 635,491
Cheltuieli de transport	5,0000% 46 308,214

Total		1 256 943,704
Cheltuieli de regie	5,0000%	62 847,185
Total		1 319 790,890
Beneficiu de deviz	5,0000%	65 989,544
Total General fara TVA		1 385 780,434
TVA (20%)		277 156,087
TOTAL GENERAL		1 662 936,521
Inclusiv salariul		199 769,262

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de construcție a unui bloc școlar cu încăperi administrative, spații pentru alimentare și amenajarea curții interioare a LT Ion Creanga din or. Cimisia

Devizul local de resurse Nr. 19.47.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-21

Valoarea de deviz 1 662 936,521 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7500	67,9760	50,982
2	7111020030200	Miner	h-om	1,1000	67,9760	74,774
3	7122050013400	Zidar	h-om	213,4710	67,9760	14 510,905
4	7123010010200	Betonist	h-om	105,7250	67,9760	7 186,763
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	843,4999	67,9760	57 337,749
6	7124010010700	Dulgher	h-om	819,5885	67,9760	55 712,348
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	7,2900	67,9760	495,545
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,9400	67,9760	2 714,961
9	7136080025001	Montator	h-om	72,3282	67,9760	4 916,582
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,8750	67,9760	467,335
11	7212030022700	Sudor	h-om	1,8670	67,9760	126,911
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	195,3000	67,9760	13 275,713
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	70,9550	67,9760	4 823,237
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,8480	67,9760	6 787,268
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,7940	67,9760	529,805
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	386,8339	67,9760	26 295,421
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,4000	67,9760	1 386,710
18	9310060019930	Muncitor	h-om	45,2550	67,9760	3 076,254
Total manopera					199 769,262	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,8600	10,0000	38,600
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,8005	5,2000	14,563
3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	29,5200	1 080,0000	31 881,600
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,5500	440,0000	1 122,000
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,7320	0,0000	0,000
6	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	25,7320	0,0000	0,000
7	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5200	0,0000	0,000
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,2500	0,0000	0,000
9	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,0000	50,0000	50,000
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,8615	8 000,0000	6 891,600
11	2010102900902	Lemn rotund de foioase cojit, D=4-9 cm	m3	0,1260	8 000,0000	1 008,000
12	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	2,5713	8 000,0000	20 570,400
13	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0688	8 000,0000	550,000
14	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,0432	8 000,0000	345,600
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8343	8 000,0000	6 674,400
16	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,9970	8 000,0000	15 976,000
17	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0036	8 000,0000	28,800
18	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3348	8 000,0000	2 678,400
19	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0294	8 000,0000	234,800
20	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,5976	8 000,0000	12 780,800
21	2010237318750	Distantieri	buc	3 497,0660	1,0000	3 497,066
22	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	57,4300	75,0000	4 307,250
23	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	72,288

24	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	166,353
25	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	2 035,442
26	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	68,163
27	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	24,0000	0,0000	7 159,010
28	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	1 434,726
29	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,0000	0,0000	477,711
30	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,3250	23,5000	54,638
31	2320187315789	Decofrol	kg	68,9160	19,0000	1 309,404
32	23203226000361	Gudron	kg	0,9288	28,0000	26,006
33	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1221	65,0000	7,937
34	2412126100010	Miniu de plumb	kg	13,7768	55,0000	757,724
35	2413217300010	Cleme	buc	12,0000	27,0000	324,000
36	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0794	0,0000	0,000
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,0125	135,0000	1 216,688
38	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,3750	80,0000	190,000
39	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1360	0,0000	0,000
40	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,2500	27,0000	33,750
41	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,3400	0,0000	0,000
42	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,0736	33,0000	398,429
43	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	9,9850	0,0000	0,000
44	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	164,8000	40,0000	6 592,000
45	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	8,3566	1 200,0000	10 027,920
46	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10 328,9000	4,3000	44 414,270
47	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	19,9700	65,0000	1 298,050
48	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	647,5000	0,0000	0,000
49	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	34 922,0000	0,0000	0,000
50	2661126417153	Снегозадержатели (l=1,25 m)	buc	18,1800	82,0000	1 490,760
51	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	97,7850	1 900,0000	185 791,500
52	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	3,2800	1 200,0000	3 936,000
53	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,7800	27,0000	129,060
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,2500	2,0000	12,500
55	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	1,0200	5,0000	5,100
56	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,5220	32,0000	16,704
57	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	229,6550	8,0000	1 837,240
58	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	99,8500	40,0000	3 994,000
59	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	229,6550	145,0000	33 299,975
60	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,9880	40,0000	319,520
61	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,2000	77,0000	1 940,400
62	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,0950	68,0000	1 706,460
63	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	981,1300	26,0000	25 509,380
64	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	158,4650	26,0000	4 120,090
65	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	11 735,7375	26,0000	305 129,175
66	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,8670	35,0000	65,345
67	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	28,7150	35,0000	1 005,025
68	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	125,6130	35,0000	4 396,455
69	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	3,0600	35,0000	107,100
70	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	189,1420	34,0000	6 430,828
71	27859	Pastă antiseptică	kg	1,0836	33,0000	35,759
72	2811106301200	Elemente metalice (Sm1, Sm2)	kg	1 245,4200	34,0000	42 344,280
73	2811236304903	Panouri "Sandwich" * (Pereti Exteriori 100 mm) (Culoarea conform solutii cromatice)	m2	52,5300	750,0000	39 397,500
74	2811236309900	Confectii metalice (Detalii de ancorare D1)	kg	92,2272	65,0000	5 994,768
75	2811236309900	Confectii metalice (Detalii de ancorare D2-D4, P1)	kg	624,1664	65,0000	40 570,816
76	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	208,0000	62,0000	12 896,000
77	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,2240	26,0000	31,824
78	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	60,1665	30,0000	1 804,995
79	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	6,8884	65,0000	447,746
80	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9335	65,0000	60,678
81	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5495	65,0000	35,714
82	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,9365	2,0000	15,873

83	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	34,6800	5,0000	173,400
84	2874115802561	Surub M 12	buc	798,8000	0,8000	639,040
85	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	172,2900	2,0000	344,580
86	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,7000	65,0000	175,500
87	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,0000	60,0000	360,000
88	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	154,5000	3,0000	463,500
89	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	154,5000	1,0000	154,500
90	2874115837745	Suruburi	buc	239,0000	1,0000	239,000
91	2874115840479	Piulita M12	buc	798,8000	0,9000	718,920
92	2874115840601	Piulita M20	buc	399,4000	1,2000	479,280
93	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	172,2900	0,8000	137,832
94	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,9365	2,0000	15,873
95	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	34,6800	2,0000	69,360
96	2874115850000	Buloane M 20	buc	399,4000	2,0000	798,800
97	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,9365	1,5000	11,905
98	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	69,3600	5,0000	346,800
99	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	26,1607	65,0000	1 700,446
100	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,8715	65,0000	186,648
101	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	27,5586	65,0000	1 791,309
102	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,0800	30,0000	32,400
103	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,3900	27,0000	226,530
104	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,7800	37,0000	176,860
105	2875274000502	Cot burlan	buc	12,0000	37,0000	444,000
106	2875274000503	Cot de capat	buc	6,0000	37,0000	222,000
107	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,0000	27,0000	162,000
108	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,7800	27,0000	129,060
109	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	33,4600	27,0000	903,420
110	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	37,1990	35,0000	1 301,965
111	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 797,3000	1,0000	1 797,300
112	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 396,4000	0,1500	359,460
113	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0431	1,9200	3,923
114	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	47,7860	0,0000	0,000
115	4100126202818	Apă	m3	0,3004	19,0000	5,708
Total materiale						926 164,271
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0062	600,0000	3,696
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0540	600,0000	32,400
3	2410520006800	Автомобиль	h-ut	9,1900	10,0000	91,900
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,8470	10,0000	28,470
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,9885	5,0000	44,943
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6400	5,0000	3,200
7	2922140007000	Macara	h-ut	40,9777	600,0000	24 586,620
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0828	10,0000	0,828
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,9895	5,0000	124,948
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,7172	0,0000	0,000
11	2952270002815	INSTALATIE DE ALEZAT PNEUMATICA	h-ut	2,3800	30,0000	71,400
12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,4000	10,0000	14,000
13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,3800	10,0000	183,800
14	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,9350	10,0000	9,350
15	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,4378	0,0000	0,000
16	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,0700	50,0000	53,500
17	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1188	10,0000	1,188
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	55,1072	10,0000	551,072
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,1500	600,0000	3 090,000
20	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1832	600,0000	109,890
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,9218	600,0000	7 753,050
22	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0123	250,0000	3,080
Total utilaje						36 757,334

Total		1 162 690,868
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	47 944,623
Total		1 210 635,491
Cheltuieli de transport	5,0000%	46 308,214
Total		1 256 943,704
Cheltuieli de regie	5,0000%	62 847,185
Total		1 319 790,890
Beneficiu de deviz	5,0000%	65 989,544
TOTAL Deviz fara TVA		1 385 780,434
Total		1 385 780,434
TVA	20%	277 156,087
TOTAL Deviz		1 662 936,521

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)